

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Inteligentne obuwie dla lepszej terapii



Podiatrzy często nie mają wiedzy i odpowiednich danych do podjęcia najlepszych decyzji odnośnie tego, jaka kombinacja wkładek i materiałów jest odpowiednia dla pacjenta. W odpowiedzi na ten problem powstała finansowana przez UE inicjatywa, w ramach której stworzono szereg narzędzi komputerowych pomagających podiatrom przepisywać najlepsze terapeutyczne rozwiązania swoim pacjentom.

Projekt [SMARTPIF](#) (Smart tools for the Prescription of orthopaedic Insoles and Footwear) zaowocował stworzeniem narzędzi bazujących na skanie stopy i badaniu nacisku wywieranego przez podeszwę stopy podczas chodzenia.

Tych informacji użyto do wyboru kombinacji buta i wkładki z katalogu lub spośród wcześniej zaprojektowanych modeli. Narzędzia oferowały zwizualizowany obraz stopy pacjenta z naniesioną na niego mapą nacisku.

Partnerzy projektu rozwiązyali również problem polegający na tym, że pacjent musi wybrać model buta, który nie został jeszcze wyprodukowany lub nie jest jeszcze dostępny w klinice podiatrycznej, ponieważ zazwyczaj takie ośrodki mają ograniczone zdolności magazynowania. Osiągnięto to poprzez zastosowanie narzędzia programistycznego, które umożliwiało pacjentom wirtualne przymierzenie buta.

Badacze stworzyli inteligentny system recept (Smart Prescription System, SPS) — narzędzie programistyczne ułatwiające przypisywanie wkładek terapeutycznych. W systemie zastosowano zestaw wstępnie wykonanych wzorców wkładek dla najczęściej występujących chorób stóp. Następnie dostosowano je, aby spełniały określone potrzeby pacjenta.

System SPS zawierał dwie wersje urządzenia do skanowania czterowymiarowego (4D), które skanowało stopę pacjenta podczas chodu. Umożliwiało również trójwymiarową (3D) wizualizację nacisku na zeskanowanej stopie pacjenta lub na wkładce oraz przewidywanie ciśnienia podeszwowego w kluczowych obszarach podeszwy stopy.

Dodatkowo pacjenci podczas korzystania z systemu SPS mogli przekazywać lekarzowi informacje zwrotne związane z przypisaną wkładką w celu lepszego dostosowania do terapii.

Specjalne oprogramowanie przepisywania wkładek połączone z oprogramowaniem CAD/CAM automatyzuje projektowanie i wykonanie przepisanej wkładki. Narzędzie do projektowania obuwia połączone z wirtualnym lustrem wyświetlało wybrane, dostosowane obuwie naniesione na

rzeczywisty obraz stopy pacjenta.

Projekt pomoże ograniczyć czas dopasowywania wkładek oraz liczbę ponownych wizyt pacjenta w celu poprawy źle dopasowanej wkładki. Umożliwi również wypisywanie dokładniejszych recept na podstawie przewidywanego rozkładu nacisku, przez co zapewni pacjentowi lepszą jakość terapii.

Projekt SMARTPIF ułatwi również europejskim podiatrom rozwój poprzez wykorzystanie wyników projektu oraz umożliwienie małym i średnim przedsiębiorstwom dostępu do globalnego rynku. Będzie to źródłem wielu korzyści dla europejskich dostawców i detalistów.

Źródło: www.cordis.europa.eu

<http://laboratoria.net/aktualnosci/26066.html>



07-11-2024

[PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#)

PCI Days - kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.



07-11-2024

[Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#)

Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.



07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością

Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.



07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej

Efekty prac mogą być przydatne.



07-11-2024

Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci

Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.



07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do

przedwczesnej śmierci

Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.



07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa stan zdrowia

Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.



07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium na przewlekły ból pleców

Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.

Informacje dnia: [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#) [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Partnerzy